[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июля 2020 года № 48

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в отдельные акты Правительства Республики Южная Осетия, направленные на предупреждение распространения
коронавирусной инфекции COVID-19
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

С учетом сложившейся эпидемиологической ситуации по коронавирусной инфекции COVID-19 в мире и в целях обеспечения защиты здоровья населения и нераспространения инфекции на территории Республики Южная Осетия Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Абзац 1 пункта 7 Постановления Правительства Республики Южная Осетия от
10 апреля 2020 года № 21 «Об особом порядке пересечения государственной границы Республики Южная Осетия через многосторонний пункт пропуска «Рук» изложить
в следующей редакции:
«Все лица, въезжающие на территорию Республики Южная Осетия, подлежат обязательной изоляции стационарно на срок 14 дней. Лица, предоставившие в Консульское агентство Республики Южная Осетия в городе Владикавказ (Российская Федерация) результаты лабораторных исследований по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия, могут быть освобождены от обязательной стационарной изоляции на 14 дней в порядке, установленном Министерством здравоохранения и социального развития Республики Южная Осетия.».

1. Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 23 июня 2020 года № 44 «О мероприятиях по предупреждению распространения коронавирусной инфекции COVID-19» следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Продлить на территории Республики Южная Осетия действие ограничительных мероприятий (карантина), предусмотренных пунктами 3-5 настоящего Постановления на срок до 23 часов 59 минут 31 августа 2020 года.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Продлить действие порядка пересечения государственной границы Республики Южная Осетия, установленного Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 10 апреля 2020 года № 21 «Об особом порядке пересечения государственной границы Республики Южная Осетия через многосторонний пункт пропуска «Рук»,
до 23 часов 59 минут 31 августа 2020 года.»;

в) абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«изоляцию продолжительностью 14 календарных дней лиц, прибывающих на территорию Республики Южная Осетия со дня прибытия, за исключением установленных Правительством Республики Южная Осетия случаях».

1. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия							      	         Э. Пухаев

image1.png